
 

 

ORDINE PROVINCIALE VIALE MASIA 30 WWW.OMCEOCO.IT TEL 031.572798 
DEI MEDICI CHIRURGHI 22100 COMO SEGRETERIA@OMCEOCO.IT FAX 031.572466 
E DEGLI ODONTOIATRI  SEGRETERIA.CO@PEC.OMCEO.IT  
DI COMO    

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 7/2021 
DEL 24 MAGGIO 2021 

Corso di formazione obbligatorio per il personale dipendente  
CIG: ZF531DA7A1 

 
Il Presidente; 
-preso atto che sia il PNA che il PTPCT adottato dall’Ordine prevedono l’obbligo di formazione per 
i dipendenti e per il RPCT;  
-preso atto che previa indagine di mercato è stata individuata quale soluzione più consona alle 
esigenze dell’Ordine quella proposta da Formazione Maggioli  relativa al Corso online sul tema: 
“Piano Formativo Anticorruzione 2020-2021” articolato in due Sezioni: la prima -Formazione base 
obbligatoria- composta da tre moduli video della durata complessiva di circa 3 ore e la seconda         
-Formazione specialistica facoltativa- della durata complessiva di oltre 33 ore, che prevede un costo 
di € 240,00 + ev. Iva per un massimo di 10 utenti; 
-preso atto dell’attestazione fornita dal Tesoriere sulla disponibilità finanziaria del tit. I, cat. VI,  
cap. 25, voce “Spese per il personale lavorativo dipendente – Formazione / aggiornamento 
professionale /add. Personale lav. dipendente” del bilancio del corrente esercizio; 
-vista la disponibilità di cassa; 

DETERMINA: 
a)di autorizzare gli uffici di segreteria all’acquisto del corso online sul tema: “Piano Formativo 
Anticorruzione 2020-2021” articolato in due Sezioni: la prima -Formazione base obbligatoria- 
composta da tre moduli video della durata complessiva di circa 3 ore e la seconda -Formazione 
specialistica facoltativa- della durata complessiva di oltre 33 ore, al costo di € 240,00, per un 
massimo di 10 utenti; 
 
b)di assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 240,00 (duecentoquaranta/00), da 
finanziare con i fondi appostati al tit. I, cat. VI, cap. 25, voce ““Spese per il personale lavorativo 
dipendente – Formazione / aggiornamento professionale /add. Personale lav. dipendente”” del 
bilancio del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità; 
 
c)di autorizzare, fin d’ora, l’emissione del mandato dell’importo di € 240,00 (duecentoquaranta/00) 
a favore di Maggioli S.p.A.; 
 
d)di imputare l’onere complessivo di € 240,00 (duecentoquaranta/00) a carico del tit. I, cat. VI,   
cap. 25, voce ““Spese per il personale lavorativo dipendente – Formazione / aggiornamento 
professionale /add. Personale lav. dipendente” del bilancio del corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 
e)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 
 
 

Il Presidente 
Dott. Gianluigi Spata 


